
Serviço Público Federal
Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina - CRF/SC

Trav. Olindina Alves Pereira, 35 - Caixa Postal 472 - 88020-095 Fone/Fax (48) 3222-4702 - Florianópolis - SC.

CNPJ Nº 83.900.969/000146  - url: http://www.crfsc.org.br – E-mail: crfsc@crfsc.org.br

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 001/2015

Torno público, para conhecimento dos interessados, A ALTERAÇÃO do Edital 
TP 001/2015, publicado na Imprensa Oficial dia 20/05/2015, nos termos da Lei Federal 8.666/93, e 
suas alterações, demais legislações pertinentes, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
TP 001/2015, TIPO TÉCNICA E PREÇO. A ALTERAÇÃO se deu nos itens 6.3.1 (b) e 6.3.2 (c), 
nos seguintes termos:

[…]
6.3.1(b) A comprovação de realização de cada projeto será efetuada por  ATESTADOS emitidos 
por pessoas  JURÍDICAS,  devidamente registradas  no Órgão de Classe competente,  relativos  a 
profissionais que estejam ou estiveram vinculados à licitante ou a um de seus associados para este 
certame, por ocasião da realização dos serviços;
[…]
6.3.2(c) A comprovação de realização de cada projeto será efetuada por ATESTADOS de acervo 
técnico  emitidos  por  pessoas  JURÍDICAS devidamente  registrados  no  Órgão  de  Classe 
competente, relativos a cada profissional;
[…]

Florianópolis, 10 de junho de 2015.

Hortência Salett Muller Tierling
Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina

PG 1

http://www.crfsc.org.br/

	EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 001/2015

